[image: image1.jpg]5
S
o
=
o
=
)
c
s
o
<
E
3
2

SEMAD / CGL
FLS._________
Secretaria Municipal de Administração

ATA DE REABERTURA DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 003/2016 – 2ª Republicação
Aos 11 (onze) dias do mês de maio de 2017, às 09:30h, reuniu-se novamente a subcomissão constituída pela Portaria n.° 0528/2017, de 29/03/2017 e Decreto  Municipal n.º 1194 de 23/03/2017, para, na forma da lei, proceder a reabertura da Concorrência Pública em epígrafe, objeto do processo n.º 63149349/2015, oriundo da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos – SEINFRA, destinado à contratação de empresa especializada em prestação de serviços para execução do Projeto de Trabalho Social (PTS), do Contrato nº 0351013-69/2011, inserido no Programa Drenagem Urbana e Controle de Erosão do Ministério das Cidades, em observância ao detalhamento metodológico de cada ação/ produto, Marcos Regulatórios e Legislação a serem cumpridas, para atender à SEINFRA, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus anexos. A presente convocação da reabertura da Concorrência Pública n° 003/2016 – 2ª Republicação foi divulgada através de publicação via correio eletrônico no dia 03/05/2017 no site desta Prefeitura, na mesma data. Após análise das Documentações, a Subcomissão, em conformidade com o edital e os princípios da legalidade, isonomia e razoabilidade, decide pela Habilitação da empresa: ESFERAS CONSULTORIA LTDA., CNPJ 17911394/001-32. E  pela Inabilitação da empresa: INSTITUTO DE APOIO À GESTÃO, ESTUDOS, PESQUISA E PRESERVAÇÃO AMBIENTAL – MONÃ, CNPJ 06.058.324/0001-67, que  foi inabilitada por descumprir os itens 5.1.4.2 e 5.1.4.3 do edital. Encerrada a fase de habilitação, a Subcomissão suspende os trabalhos, com vistas a resguardar o prazo legal de recurso, tendo em vista que a empresa inabilitada solicitou que constasse em ata que cumpriu o que estava desginado no edital referente aos itens 5.1.4.2, 5.1.4.3 e demais, e assim apresentará suas razões. Quanto aos envelopes de Propostas Técnicas e Proposta de Preços, os mesmos ficarão em poder desta Subcomissão, devidamente rubricados e lacrados, até a data de sua abertura. Nada mais havendo a relatar, esta subcomissão suspende os trabalhos  com a lavratura desta ata, que, após lida e achada conforme, vai assinada por seus membros e licitantes, ficando desde já os autos com vistas franqueados aos interessados. Esta ata será afixada no quadro próprio de avisos dos procedimentos licitatórios, para conhecimento dos interessados e para que surta os efeitos de publicação, conforme determina a lei.

  Ayrton Carvalho Bagni
Edjane Martins de Siqueira

                       Membro                                                                                                Membro

         Hendy Adriana Barbosa                                                          Maria do Carmo Marques de Sousa

                      Membro                                                                                            Membro

1 – Inst. de Apoio à Gestão, Estudos, Pesquisa e Pres. Ambiental – Monã.

2 – Esferas Consultoria Ltda.

PAGE

Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal)

1
Avenida do Cerrado nº 999, Bloco B, Térreo. Park Lozandes – Goiânia – GO
CEP: 74884-900 - Fone: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315